SPECTATVS, *subst.* 2. Offic. 38. Quod in quo viro perspectum sit, hunc dignum spectatu arbitrantur.

SPECTIO. 2. A. 81. Consules, &c. habent etiam spectationem, *alter, inspectio*.

† **Syntaxis**. Spectatus & cognitus. Maximus & spectatus vir. Spectata & nobilitata virtus. Spectata adolescentia filius. Spectata iam, & diu cognita fides. Multis magnisque rebus spectata integritas. Vir spectatu dignus.

SPECTO, *spectator sum, estimo, cerno*. pro Lig. 13. Res enim eò spectat, vt ea pœna, in qua adhuc Qu. Ligarius est, non videamini esse contenti. pro Deiot. 5. Ad te vnum omnis mea spectat oratio. in Sall. 3. Vitam huius non ex oratione mea, sed suis ex moribus spectare debetis. 1. Tusc. 44. Cum laxati curis sumus, spectare aliquid volumus & visere. de Som. 18. Altè spectare, & ad cœlum conuerti. de Ar. 22. Quod ni tu Megalesia illo die spectare voluisses, haud scio, &c. 1. Qu. Fr. 1. 27. In passionibus faciendis legem spectare censoriam. 5. Tusc. 31. Spectare aliquem ex moribus. pro Mil. 15. Quid in iudicando spectare oporteret. Ibidem 24. Qui non honoris gradum spectat vt ceteri, sed, &c. pro Qu. 89. Bonorum possessio spectatur non in aliqua parte, sed in vniuersis. 1. Fam. 9. Non idem semper dicere, sed idem semper spectare debemus. 2. de Diu. 78. Virtus quæ vult spectare fortunam, dum præstetur fides. 13. Fam. 4. Hæc eò spectant, vt te horret, &c. 2. de Diu. 118. Demosthenes *φιλίππου* Pythiam dicebat, *id est, quasi cum Philippo facere*. hoc autem eò spectabat, vt eam à Philippo corruptam diceret. 8. Attic. 25. Illuc quò spectat animus, quæ veniam. Ibid. 2. Quò igitur hæc spectat oratio? ego, &c. 3. de Orat. 89. Quorsum igitur hæc spectat tam longa oratio? Orator. 200. Prima & media verba spectare debent ad vltimum. 3. Qu. Fr. 4. Præsertim cum ad meū quoque vsu spectent. 3. de Orat. 79. Illa semper potiora duxi quæ ad sapientiam spectarent. 8. Att. 7. Domitius nihil spectat, nisi fugam. 3. de Orator. 145. Satis mihi hoc est ad eam, quam specto, eloquentiam. 5. Fam. 8. Vt primum attigi forum, spectavi semper vt tibi possem quam maximè esse coniunctus. de Somn. 14. A quibus spectare gloriam certè nullam potestis. 2. At. 3. Hoc à me aiunt Cæsarem sic spectare, vt non dubitet, &c. 2. Offic. 45. Iuuenes magna spectare, & ad ea rectis studiis contendere debent. 2. de Orator. 204. Trademus, quæ nos sequi in dicendo, quæque maximè spectare solemus. 14. Attico. 13. & 3. Qu. Fr. 2. Res spectat ad interitum. 15. Attic. 4. Torum Antonij consilium ad bellum spectat. de Clar. 291. Ad perorandum spectare videtur sermo tuus. 3. Offic. 90. Si ad perniciem patriæ res spectabit. 14. Famil. 5. Cognoui ad arma rem spectare. in Var. 24. Quod ipse ad imperatorias laudes à puero videlicet spectares. 2. Offic. 6. Philolophi, &c. qui semper aliquid acquirunt, quod spectet & valeat ad bene beatæque viuendum. 4. Fam. 2. Omnia vtriusque consilia ad concordiam spectant. 2. contra Rull. 69. Ad hanc emptionem duo genera agrorum spectat, vnum eorum, &c. pro Sest. 37. Ad suam magis ille gloriam, quam ad salutem reip. spectabat. 2. contra Rull. 20. Quæret quispiam, quid in tanta iniuria spectauerit? consilium non deest. 1. Offic. 58. Tota domus quæ spectat in nos solos, neque aliud potest habere perfugium. 2. de Orator. 169. Si barbaro-

rum est in diem viuere, nostra consilia in sempiternum tempus spectare debent. pro Rab. 29. Nihil nisi sempiternum spectat. pro Sest. 51. Vos qui dignitatem, qui remp. qui gloriam spectatis. 9. Attic. 12. Cæsar Græciam spectat potius, quam Hispaniam. 1. Qu. Fr. 2. Noli spectare quanti homo sit: parui enim pretij est, qui iam nihil sit. 1. Offic. 25. In quibus maior est animus, in his pecuniæ cupiditas spectat ad opes. 3. 23. Hoc enim spectant leges, hoc volunt incolumem esse ciuium coniunctionem. 13. A. 46. Denique summa iudicij mei spectat hoc, vt, &c. 2. de Leg. 58. Sed ea non tam ad religionem spectat, quam ad ius sepulchrorum. * Frag. ep. Monumentum ad memoriam magis spectare debet potestatis, quam ad præsentis temporis gratiam. Hortens. Cœli signorum admirabilem ordinem, insatiabilemque pulchritudinem magis spectant.

† **ADVERB.** Ad extremum, 3. Offic. Procul voluptates, de Senect. Altè, 6. de Republ. Directè ad fidem, de Part. Foras. 5. de Finib. Planè hoc, 16. Attic.

SPECTOR. 1. ad Her. 9. Rem, non hominem spectari oportere. 1. A. 20. In iudice spectari & fortuna debet, & dignitas. 5. Tusc. 23. Ex maiore parte vnâquamque rem appellari spectarique dicunt. 1. de Orator. 258. Quod ego non tam fastidiosè in nobis, quam in histriionibus spectari puro. Ibidem 51. In philosophia res spectatur, non verba penduntur.

† **ADVERB.** Fastidiosè quid, 1. de Orat. Simpliciter quid, Part.

SPECTRVM, *Idolum, simulachrum, visio*. 15. Fam. 16. Qui putant *δαιμονια φαντασμα* spectris Catianis excitari. Ibidem. Quæ ille Gargetius etiam antè Democritum *εἰδωλα*, hic spectra nominat. His autem spectris etiam si oculi possent feriri, quòd vel iis ipsa occurrunt: animus qui possit, ego non video. Ibid. * Spectrū tuum, vt simulacrum mihi collibitū sit de te cogitare, illud occurat. Ibid. 19. Nec tamen hoc vsu venit propter spectra Catiana.

SPECVLA, *vigilum locus, vigilia*. 4. 3. Tanquam ex aliqua specula perspexi tempestatem futuram. 2. V. 46. Homines in speculis sunt: obseruant, quemadmodum se vnusquisque vestrum gerat in retinenda religione. pro Deiot. 22. Rex semper in speculis fuit, cum à te animo esset alieno. 9. Att. 22. Satiùs existimo vos dispersitos & in speculis esse. 7. V. 92. Prædonum aduentum significabat ignis è specula sublatus. pro Mur. 79. Qui ab illo in speculis atque insidiis relicti, in capite atque in ceruicibus nostris restiterunt. 17. Ant. 19. Idcirco in hac custodia tanquam in specula collocati sumus.

† **Parua spes**. pro Cl. 72. Qui aliquid ex eius sermone speculæ degustarat. 2. Famil. 16. In communibus miseriis hac tantum oblectabar specula.